
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
  

15.05.2013 г.                                                                                                          № 219 

г. Биробиджан  

 

О государственной аккредитации 

 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Положением  

о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных 

организаций, утвержденным Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.09.2011 № 184, на основании решения аккредитационной 

комиссии комитета образования (протокол № 3 от 15 мая 2013 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать прошедшим государственную аккредитацию муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Начальная школа  

с. Ленинское», расположенное по адресу: 679370, ЕАО, Ленинский район,  

с. Ленинское, ул. Ленина, д. 11.  

1.1. Подтвердить муниципальному казенному общеобразовательному 

учреждению «Начальная школа с. Ленинское» на срок до 15 мая 2025 года 

государственный аккредитационный статус 

типа – общеобразовательное учреждение 

вида – начальная общеобразовательная школа  

с наименованием - муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа с. Ленинское». 

1.2. Аккредитовать программы начального общего образования до 15 

мая 2025 года. 
2. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Суриковой Н.В.): 

2.1. Оформить и выдать в установленном порядке аккредитованному 

общеобразовательному учреждению свидетельство о государственной 

аккредитации и приложение к нему. 

2.2. Внести изменения в реестр выданных свидетельств  

о государственной аккредитации. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя комитета образования Карепова И.В. 

 

 

Председатель комитета                                                      Т.М. Пчелкина 

 

 
Сурикова Н.В. 


